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Liebe Leserinnen und Leser, 
in Krisen wach und sicher agieren – dies 
kann nur leisten, wer das Nachdenken 
gelernt hat und ein Problem von vielen 
Seiten betrachten kann. Spätestens hier 
beginnt auch schon die Herausforde-
rung für die Lehrkräfte: Denn wie ge-
nau lässt sich „Problem“ eigentlich de-
finieren? Welcher Problembegriff taugt 
für die Unterrichtspraxis? 
Die Unterrichtsideen und Denkanstöße 
im vorliegenden Heft setzen sich nicht 
nur mit dem Problembegriff an sich aus-
einander, sondern haben auch das Ziel, 
Urteilskraft und Einfühlungsvermögen 
der Schülerinnen und Schüler zu stär-
ken – und ihnen zu vermitteln, dass Zu-
geständnisse an die Gegenseite auch bei 
sehr drängenden Fragen, wie etwa der 
Klimakrise, unvermeidlich sind.   

Ihre Leonie Schönleber
Redaktion UWP

Bernd Remmele hat sei-
ne Tätigkeit als Herausge-
ber von „Unterricht Wirt-
schaft + Politik“ beendet. 
Wir wünschen ihm alles 
Gute und bedanken uns 

sehr herzlich für seine guten Ideen und 
sein Engagement! Die Herausgeberinnen 
und Herausgeber mit dem Redaktionsteam 

3/2022

Problemorientiert unterrichten
Herausgeber dieser Ausgabe: Andreas Lutter, Andreas Wüste

3. Quartal 2022 | 12. Jahrgang
Best.-Nr. 544047

5
4
4
0
4
7
0
0
0
0
0
0
4 3 / 2022

WEITERE	THEMEN •			Auswirkungen	von	Lehr­	und	Lernmaterialien	auf	
das	ordnungspolitische	Denken

  •			Heterogene	Lerngruppen	im	Blick	behalten

Problemorientiert unterrichten

Diff	erenzierung	
auf	den	Punkt
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Alle Downloads zu dieser Ausgabe
Bitte geben Sie den Code    in das Suchfenster auf  
www.friedrich-verlag.de ein, um alle Downloads dieser Ausgabe 
herunterzuladen.
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Herzlich willkommen bei Friedrich+! 

Ab September erscheint Unterricht 
Wirtschaft+Politik nur noch digital.

Als Abonennt/-in erhalten Sie  
außerdem Zugriff auf alle digital  

verfügbaren Ausgaben. Sie  
brauchen nichts weiter 
zu tun. Mehr dazu in  
einem Infobrief.
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